２０２３年８月１日

各 位

会 社 名  ア イ ホ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 鈴木 富雄

（コード番号 6718 東証ﾌﾟﾗｲﾑ・名証ﾌﾟﾚﾐｱ)

  問合せ先   執行役員管理本部長 磯村 直輝

（ＴＥＬ 052-228-8181)

「Pabbit市場浸透チーム」新設に伴う人事異動に関するお知らせ

 当社は、この度８月 16 日付にて、下記のとおり組織の新設及び人事異動を行いますので、

お知らせいたします。

記

１．組織の新設

この度、当社は、新規事業分野への取り組みとして、配送中の荷物の伝票番号を集合住宅の

エントランスインターホンが認証することでオートロックを解錠し、宅配員が入館できる認

証サービス「Pabbit（パビット）※1」の市場への浸透に向け、国内営業特命チームとして「Pabbit

市場浸透チーム」を発足し東京支店に置きます。

物流業界における 2024 年問題を背景に、本宅配ソリューション事業につきましては、より

早期の市場展開が求められております。今後、既設物件にも設置を可能とする「Pabbit Lite

システム※2」の普及等、首都圏を中心に強力に市場浸透を図ることで、CO2 削減による環境

問題と物流業界の抱える再配達問題の双方への貢献を目指してまいります。

※1 Pabbitについては、下記をご参照ください。

   https://pabbit.cloud/

※2 Pabbit Liteシステムについては下記をご参照ください

https://www.aiphone.co.jp/services/inform-communicate/pabbit-entrance/campaign/

２．人事異動

  Pabbit市場浸透チーム

氏  名 新   職 旧   職

成 田 孝 紀
Pabbit市場浸透チーム

チームリーダー
商品企画部長

チーム新設に伴う役員・部門長の異動

氏  名 新   職  旧   職

磯 村 直 輝
執行役員管理本部長

 兼 経営企画部長
執行役員管理本部長

小 森 真 幸 商品企画部長 管理本部 経営企画部長

以 上

https://pabbit.cloud/
https://www.aiphone.co.jp/services/inform-communicate/pabbit-entrance/campaign/